
 
 
 

 
GIUNTA REGIONALE 

 
DECRETO N. 44/SMEA/COVID     DEL 29/03/2022 

STRUTTURA DI MISSIONE 

FUNZIONE:  FUNZIONE LOGISTICA – SAE/Materiali e Mezzi 

Oggetto: Emergenza sanitaria Covid-19. Approvazione appendice allo schema di accordo tra la Struttura di Missione e la C.R.I. per 
la messa a disposizione di una struttura temporanea per le attività di assistenza alla popolazione e di gestione delle 
forniture di Dispostivi di Protezione Individuale (DPI) e di apparati di misurazione e diagnosi. Proroga scadenza accordo 

 

IL SOGGETTO ATTUATORE 
VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 mediante la quale, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 7, comma 
1, lettera c), e dell'articolo 24, comma 1, del decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1, è dichiarato, per 6 mesi dalla data del 
medesimo provvedimento, lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie 
derivanti da agenti virali trasmissibili e le successive proroghe dello stesso fino al 15 ottobre 2020 con decreto-legge 30 luglio 
2020, n. 83, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 settembre 2020, n. 124 e fino al 31 gennaio 2021 con D.L. 7 ottobre 2020, 
n. 125 convertito con modificazioni dalla L. 27 novembre 2020, n. 159; 

RICHIAMATO il Decreto n. 125/SMEA/COVID del 8 maggio 2020 che approva lo schema di accordo tra la Regione Abruzzo – 
Struttura di Missione per il Superamento Emergenze di Protezione Civile Regionali – SMEA e l’Associazione della Croce Rossa 
Italiana ODV- Comitato Regionale Abruzzo (di seguito CRI) per la messa a disposizione di una struttura temporanea per attività di 
assistenza alla popolazione e gestione delle forniture dei Dispositivi di Protezione Individuale (DPI) e apparati di misurazione e 
diagnosi 
PRESO ATTO  

• che il sopracitato accordo è stato siglato tra le parti in data 11 maggio 2020; 
• che l’allegato “A” al citato decreto SMEA/COVID 125/2020 prevede, per le attività oggetto odi accordo, un contributo 

omnicomprensivo di €. 3.500,00 mensili; 
• del mantenimento in essere dell’accordo di cui trattasi per tutto il periodo dello stato di emergenza covid; 

CONSIDERATO 

• che stante l’evolversi della situazione epidemiologica il termine per la cessazione dello stato di emergenza è previsto al 
31/03/2022; 

• che le giacenze di magazzino (in termini di DPI covid) sono tuttora stoccate presso i magazzini dello scalo merci della 
Marsica, e permane la conseguente necessità di movimentazione dei medesimi materiali; 

• che la OCDPC 873 del 6/3/2022 prevede l’obbligo di auto sorveglianza per i profughi ucraini con l’obbligo di indossare i 
dispositivi di protezione facciale FFP2; 

• che tali dispositivi sono già stati forniti, per il tramite dei magazzini gestiti da CRI, agli HUB regionali appositamente 
allestiti e che sarà comunque necessario procedere ad ulteriori consegne; 

PRESO ATTO, pertanto della necessità di disporre del servizio finora prestato da CRI per la gestione dei magazzini covid allocati 
presso lo scalo merci della Marsica; 

CONSTATATA che CRI con propria nota n.2426/2022, acquisita al protocollo SMEA al n. 1559 in data 24/03/22, ha comunicato la 
propria disponibilità a proseguire le attività di cui al menzionato accordo siglato in data 11/05/2020 alle medesime condizioni ivi 
stabilite; 

CONSIDERATO che il servizio è stato finora svolto con efficienza senza dare luogo a lamentele o disagi di sorta; 
 



RAVVISATA la necessità e l’opportunità di procedere alla proroga del rapporto definito dagli atti in argomento almeno fino al 
30/06/2022, salvo ulteriori proroghe che si rendessero necessarie; 

CONSIDERATO che alla spesa in argomento, di €. 3.500,00 mensili pari a complessivi €. 10.500,00, si fa fronte con i fondi della 
contabilità speciale n. 6194, aperta presso la Banca d’Italia – Tesoreria dello Stato di L’Aquila intestata “PRE.R.ABRUZZO-S.A.O.630-
639-20”; 

DECRETA 

Per tutto quanto espresso in premessa che si richiama integralmente nel presente dispositivo; 

1. Di prorogare  l’accordo tra la Struttura di Missione e la C.R.I., per la prosecuzione delle attività avviate in base all’accordo 
approvato con Decreto SMEA 125/2020 e sottoscritto in data 11/05/2020,  per le attività di assistenza alla popolazione e 
di gestione delle forniture di Dispostivi di Protezione Individuale (DPI) e di apparati di misurazione e diagnosi; 

2. di stabilire che la copertura finanziaria della spesa, di €. 3.500,00 mensili pari a complessivi €. 10.500,00, è assicurata con 
i fondi della contabilità speciale n. 6194, aperta presso la Banca d’Italia – Tesoreria dello Stato di L’Aquila intestata 
“PRE.R.ABRUZZO-S.A.O.630-639-20”; 

3. di comunicare il presente decreto alla CRI Comitato Regionale Abruzzo; 
 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet della SMEA. 
 

  

                  L’Estensore                   Il Responsabile di Funzione 
  Dott. Giuseppe Fiaschetti                   Dott. Giuseppe Fiaschetti 
  Firmato elettronicamente                     firmato elettronicamente 
 

            
       
   
 
  
 

Il Soggetto Attuatore SMEA 
IL DIRIGENTE 

Ing. Silvio Liberatore 
 

 

 

Attestato di Pubblicazione 

Si attesta che in data _____________si è provveduto alla pubblicazione, sul sito regionale del COR, del presente provvedimento 
in attuazione agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della P.A. dettati dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs 
14 marzo 2013 n.  33. 

                                                                                               

 

Il Soggetto Attuatore SMEA 
                IL DIRIGENTE 
                                                                                   Ing. Silvio Liberatore 
 


	Oggetto: Emergenza sanitaria Covid-19. Approvazione appendice allo schema di accordo tra la Struttura di Missione e la C.R.I. per la messa a disposizione di una struttura temporanea per le attività di assistenza alla popolazione e di gestione delle fo...
	RICHIAMATO il Decreto n. 125/SMEA/COVID del 8 maggio 2020 che approva lo schema di accordo tra la Regione Abruzzo – Struttura di Missione per il Superamento Emergenze di Protezione Civile Regionali – SMEA e l’Associazione della Croce Rossa Italiana OD...
	PRESO ATTO
	 che il sopracitato accordo è stato siglato tra le parti in data 11 maggio 2020;

		2022-03-29T10:12:14+0000
	SILVIO LIBERATORE


		2022-03-29T10:13:07+0000
	SILVIO LIBERATORE




